УТВЕРЖДАЮ:

председатель комиссии, заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа
_____________ О. Г. Таймасова

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 23 дата 08.07.2016 г.
Присутствовали:
	Таймасова О. Г.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному  процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Бекишева А. В.
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Максимова Т. В.
	-
	ведущий специалист юридического отдела администрации

	Пустозерова В. В.
	-
	заместитель начальника отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Кудинов В. С.
	-
	заместитель директора МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела экологии администрации ЧГО

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Неверовского В.И. от 17.06.2016 г. № 1530 - о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по ул. Осипенко, 102, с кадастровым номером 74:38:0124005:8, площадью 614,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по                      ул. Осипенко, 102, площадью 13,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в заключении соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с п.п. 11 п. 9 ст. 39.29 ЗК РФ.
2. Заявление Портнягина А.Н. от 20.06.2016 г. № 430 - о предоставлении в собственность за плату земельного участка с кадастровым номером 74:38:0107002:22, расположенного по адресу:                            г. Чебаркуль, пос. СМУ, гараж № 18, площадью 28,0 кв. м, с разрешенным видом использования «капитальный гараж».
Принято решение: отказать на основании п. 6 ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок является ограниченным в обороте и его предоставление не допускается на праве, указанном в заявлении о предоставлении земельного участка).

3. Заявление Носова А.В.  от 21.06.2016 г. № 435 - о предоставлении в аренду  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Ломоносова, площадью 1500,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: в предоставлении земельного  участка отказать в соответствии с п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается).

4. Заявление Полоцкой Е.Л. от 21.06.2016 г. № 1553 - о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по пер. Тихий, 13, с кадастровым номером 74:38:0130010:5, площадью 1038,0 кв.м. с земельным участком, расположенным                         по пер. Тихий, 13, площадью 12,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст.11.10, 39.28, 39.29 ЗК РФ.
5. Заявление Рукавишниковой О.Ю. от 21.06.2016 г. № 1554 - о заключении соглашения                            о перераспределении земельных участков, расположенного по ул. Станционная, 130-2,                                    с кадастровым номером 74:38:0108003:10, площадью 427,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по ул. Станционная, 130-2, площадью 116,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании:

- пп. 12 п. 9  ст. 39.29 (приложенная к заявлению о перераспределении земельных участков схема расположения земельного участка разработана с нарушением требований к образуемым земельным участкам);

- п. 12 ст. 85 ЗК РФ (земельные участки общего пользования (в пределах береговой полосы не подлежат приватизации).
6. Заявление Бадьина В.И. от 23.06.2016 г. № 2578  - о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юго-западной стороны с домовладением № 36 по ул. Лесная.
Принято решение: в заявленных требованиях отказать, в связи с отсутствием основания для предоставления в собственность за плату земельного участка в порядке, предусмотренным          статьей 39.20 Земельного кодекса РФ.

7. Заявление Сотниковой Е.А. от 29.06.2016 г. № 446 - о предоставлении в собственность                        за плату земельного участка с кадастровым номером 74:38:0133001:3149, расположенного                          по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, гаражный потребительский кооператив № 6, гараж № 872, площадью 28,0 кв. м, с разрешенным видом использования «коммунальное обслуживание (для эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                      с разрешенным видом использования «коммунальное обслуживание (для эксплуатации капитального гаража) на основании  п.п. 6 п. 2 ст. 39.3, 39.20 ЗК РФ.

8.  Заявление Кузнецовой Е.В. от 27.06.2016 г. № 1589 - о заключении соглашения                                     о перераспределении земельных участков, расположенного по ул. Инкубаторная, 14,                                   с кадастровым номером 74:38:0131009:28, площадью 951,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по ул. Инкубаторная, 14, площадью 459,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать в заключении соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с п.п. 11 п. 9 ст. 39.29 ЗК РФ и в связи с отсутствием обращения всех собственников земельного участка.
9.  Заявление Коковина С.В. от 27.06.2016 г. № 1593 - о заключении соглашения                                       о перераспределении земельных участков, расположенного в СНТ «Металлург - 3», участок                      № 291, с кадастровым номером 74:38:0137004:136, площадью 623,0 кв.м. с земельным участком, расположенным в СНТ «Металлург - 3»,  площадью 280,0 кв.м., для ведения садоводства.
Принято решение: в предоставлении земельного участка отказать в соответствии с                                         п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается).
10.  Заявление Лиховидько Н.В. от 29.06.2016 г. № 1628 - о заключении соглашения о перераспределении земельного участка, расположенного по пер. Торговый, 11, с кадастровым номером 74:38:0117009:22, площадью 1500,0 кв.м. с земельным участком, расположенным по                 пер. Торговый, 11, площадью 29,0 кв.м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: утвердить схему расположения земельного участка, образуемого в порядке перераспределения в соответствии со ст.11.10, 39.28, 39.29 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
Исполняющий обязанности

начальника УМС администрации                                                                         А. В. Бекишева

           «____»_______2016 г.
	Ведущий специалист юридического отдела
администрации

	Т. В. Максимова
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
отсутствовал
	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	В. В. Пустозерова «____»_______2016 г.

	Начальник отдела экологии администрации ЧГО
	Л. П. Куракина

«____»_______2016 г.

	Заместитель директора

 МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. С. Кудинов
«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации

	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.